THEABANDONED MESCİDS OF XIX.CENTURY

IN KONYA-ERMENEK

·This ·arucıe is about four meseids at center of Ermenek. Ermenek
. is a town in Konya. ~rmenek has been inhabeted for many ages. When
we order thes~ mescids chronologically, the order turiıs out to be as fol
lows: Tekke Mescid (1229/1813), Latif Aga Mescid (1267 /1850), Kamer
oglu (Taşbaşı) Mescid (XIX Century) and Yukan Mahalle Mescid (XIX
Centuıy), Each ofTekke and Latlf Aga Mescids has an inscriptlon but
tlie others do not any kind of inscriptlon referrtng to restaration or
constructlon. There have been some similarities between Kameroglu,
Yukan Mahalle and the others forementioıied.